
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 17 de abril de 2023 Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425138240598BE9C773FBDE661727845



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 – SRP.

• EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 108-2021

• DISPENSA 59 CONTRATO 065 2023

• AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO 114-2023.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425138240598BE9C773FBDE661727845



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 008/2023 – SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023 
 

 

A Pregoeira realizará licitação em 28/04/2023 ás 10h00m (horário de 

Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 996200. 

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE 

PNEUS, CÂMARAS E BATERIAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

FROTA DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, 

através do Menor Preço por Lote. Informações: No site diário oficial da 

prefeitura municipal de america dourada (ipmbrasil.org.br), se encontra 

publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, 

ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão 

publicados no Diário Oficial do Município, disponível no citado site, link, 

imprensa oficial. América Dourada/BA, 14/04/2023 – Daniely Aragão Sousa – 

Pregoeira. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABFDF5D35446492BF1A81A3F17E7BA09

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 108/2021 

Contrato nº. 108/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – 
BA. CONTRATADO: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
Finalidade do Aditivo: Prorrogação da Vigência do Contrato por mais 12 (doze) 
meses. Fundamento: Art. 57, inciso II c/c §2º. Joelson Cardoso do Rosário. 16 
de março de 2023. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EEB443E71B48CBC3AFF53110E5E3EDF

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 065/2023. 
PROCESSO Nº: 076/2023. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTAÇÃO, 
ROTINAS DE ALIMENTAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTO AO TCM/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 059/2023. 
 
NOME DO CONTRATADO: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

ESPÉCIE: Prestação Serviço. 

CPF/CNPJ: 08.505.074/0001-91 

VIGÊNCIA: 01/03/2023 A 31/12/2023 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 36.000,00 (trinta e sei mil reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 1-501-
000. 
 
 
América Dourada - BA, 01/03/2023. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 01/03/2023 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBC8ABA46A8AADDF8F738B9146C4EAE2

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE CANCELAMENTO - Pregão Eletrônico nº 008/2023 

 
O Município de América Dourada/BA, por intermédio do seu Prefeito Municipal, 
torna público aos interessados que fica cancelado o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
008/2023, cujo objeto:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS E BATERIAS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA FROTA DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA, tornando sem efeito todos os atos a ela direta ou indiretamente 
relacionados. América Dourada/BA, 17/04/2023 – Joelson Cardoso do Rosário – 
Prefeito. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A2C53C1255DE5B53F70E5BA604918D9

segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 17 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ N° 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2023 

 

Contrato Nº 114/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: CORDULINA GALVÃO MÉDICOS. Valor Global: 36.800,00. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de serviço 

especializado de consulta médicas de Neuropediatra. Assinatura. 11/04/2023. 

Vigência: 31/12/2023. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425138240598BE9C773FBDE661727845


		2023-04-17T17:11:47-0300




